
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУ БОН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

П Р И К А З
от / У  ( Z .2024 г. № 1 f j
Об итогах проведения
муниципального конкурса «Учитель 
года-2025»

На основании приказа № 291 от 27.09.2024 года «Об организации и проведении 
муниципального конкурса «Учитель года», в целях повышения социального статуса 
педагогических работников и престижа учительского труда, распространения 
передового педагогического опыта лучших учителей, 14 декабря 2024 года на базе 
гимназии № 13 состоялся заключительный этап конкурса.

Конкурсанты демонстрировали свое мастерство в работе с коллегами в рамках 
подготовки проекта Концепции «Современный подход воспитательной системы в новой 
школе» и, общаясь с членами жюри, показали находчивость, остроумие, самообладание.

В связи с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Присудить призовые места и наградить дипломами и сертификатами на 
туристическую поездку.

1.1. В номинации «Учитель года»:
1 место-Габбасову Нину Владимировну (школа № 27);
2 место-Степанова Бронислава Анатольевича (школа № 29);
3 место-Шляхтиной Татьяну Николаевну (Камскополянская школа).

1.2. В номинации - «Открытие года»
1 место: Гаркун Карину Евгеньевну (Красноключинская школа);
2 место: Магдеева Шамиля Ильдаровича («Адымнар-Нижнекамск»);
3 место: Хабибрахманову Альмиру Ринатовну (школа № 26).

1.3. В номинации - «Лучший учитель родного языка»
1 место-Нургатину Раилю Раифовну (школа № 33);
2 место-Зарипову Анису Газизуловну(гимназия № 2);
3 место-Гиниятуллину Алсу Рафисовну (лицей № 35).

1.4. В номинации - «Учитель, работающий с детьми с ОВЗ»
1 место-Сидулину Светлану Фаршатовну (НШДС №71);
2 место-Хабибуллину Лилию Фанилевну (школа № 36);
3 место- Гараеву Гульназ Талгатовну («Надежда»).

1.5. В номинации - «Молодой учитель родного языка»
1 место-Минникееву Инзилю Алмазовну (школа № 2);

mailto:obraz.upr@tatar.ru


2 место- Ильясову Гульчачак Фаилевну (гимназия № 13);
3 место-Исакову Светлану Семеновну (гимназия № 34).
2. Присудить победу в номинациях и наградить дипломами:

2.1. Романову Ольгу Александровну, учителя русского языка и литературы школы №
11, победителя в номинации «Вдохновение и педагогическое мастерство»;

2.2. Ахметшину Марьям Валиахметовну, учителя родного (татарского) языка школы 
№ 29, победителя в номинации «Творческий поиск и оригинальность решений».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций премировать 
победителей, призеров и участников муниципального этапа «Учитель года-2025».

4. Объявить благодарность за успешную организацию и проведение муниципального 
этапа конкурса «Учитель года-2025»: директорам: Центра образования Джалоловой Р.И., 
ЦТТиП Кирпичонок М.А., ДШИ «Тамчылар» Шамшудиновой Г.Н., лицея № 37 Котляр
д.д.

5. Рекомендовать директорам объявить благодарность:
5.1 Лицея №37 Котляр Д.Д. учителю родного (татарского) языка и литературы 

Гирфановой Э.А;
5.2. ДШИ «Тамчылар» Шамшудиновой Г.Н. заместителю директора Сабировой Г.М.;
5.3. Гимназии №13 Зайнуллину Р.Н. заместителям директора Махмутовой Л.Г., 

Фазлиахметову И.С.
5.4. ЦТТиП Кирпичонок М.А. дизайнеру Бормотову Д.Н.
6. Заместителю начальника управления образования Петковой Э.А. взять под личный 

контроль подготовку победителей и призеров к зональному и региональному этапам 
конкурса «Учитель года-2025».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

М ухам ади ева А .Г., 
47 - 30-39


